reclamante presentó un PdC (fs. 181) que considera como Acción 

N° 1 “la instalación de paneles que contemplen aislación y 

absorción acústica, los cuales deben estar instalados en punto 

de recepción, esto es en el domicilio del vecino denunciante, 

Fojas 419
cuatrocientos diecinueve

Código: JGZXXSBYXBS

Este documento tiene firma electrónica
y su original puede ser validado en
http://verificadoc.pjud.cl

para así asegurar el cumplimiento de los parámetros respectivos 

y que se logre atenuar así eficazmente el eventual ruido sobre

[...]

paneles que contemplen aislación y absorción acústica en el 

domicilio del receptor- da cuenta de una medida que resulta 

evidentemente ineficaz, puesto que al ejecutarse en el 

domicilio del receptor, no tiene por objetivo disminuir las 

Fojas 421
cuatrocientos veintiuno

Código: JGZXXSBYXBS

Este documento tiene firma electrónica
y su original puede ser validado en
http://verificadoc.pjud.cl

emisiones de ruido que genera la Planta para que, de esta 

forma, pueda cumplir con la normativa ambiental. Si bien lo